Аппарат Губернатора, Лравмтэльстза
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Управление государственной регистрации
нормативных правое! чк актов

внесен в гасудзрс'гренный реестр нормативных
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
За N° » /4^

ияхглажза'дйед-^^.,^,,-^ • ---■ • •• ч? »ь—-i'— .  *" ' * •

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
«16» декабря 2025 г. № 134-нп

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года
№ 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании
постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 16 декабря 2025 года № 70
приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2021 года
№ 144-нп «Об установлении предельного единого тарифа на услугу
регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными
отходами для акционерного общества «Югра-Экология» и о внесении
изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры» изменение, изложив таблицу в
следующей редакции:

«
№
п/л

Наименование
муниципального
образования

Ел.
изм.

Категории
потребителей

Единый тариф на услугу регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными отходами *•

2022 год
с 1

декабря
2022
года
но 31

декабря
2023
года

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 1
января
по 30
нюня

С 1
июля
но 30

ноября

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1
января
но 30
ИЮНЯ

с 1 июля
по 31

декабря

с 1
января
но 30

сентября

с 1
октября

по 31
декабря

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
но 31

декабря

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
но 31

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2

1 городской округ
Нефтеюганск
Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры,
городской округ
Нягань Ханты-
Мансийского
автономного
округа — Югры,
городской округ
Пыть-Ях Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры,
городской округ
Урай Ханты-
Мансийского
автономного
округа — Югры,
городской округ
Ханты-Мансийск
Ханты-
Мансийскою
автономного
округа - Югры,
городской округ
Югорск Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры,
Конлинский
муниципальный
район Ханты-
Мансийского
автономного
округа — Югры,
Нефтеюганский
муниципальный
район Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры,
Октябрьский
муниципальный
район Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры,
Советский
муниципальный
район Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры,
Ханты-
Мансийский
муниципальный
район Ханты-
Мансийского
автономного
округа — Югры

руб./
м3

для прочих
потребителей
(без учета
вдс)

615,30 636,23 800,16 800,16 897,46 897,46 1004,22 1004,22 1097,03 1097,03 1109,91 1007,00 1007,00

для населения
(с учетом
НДС)*

738,36 763,48 960,19 960,19 1076,95 1076,95 1205,06 1225,15 1338,38 1338,38 1354,09 1228,54 1228,54

руб./
тонна

для прочих
потребителей
(без учета
НДС)

6973,26 7209,78 9153,94 9153,94 10105,38 10105,38 11474,94 11474,94 11992,70 11992,70 12933,86 11373,69 11373,69

для населения
(с учетом
НДС)*

8367,91 8651,74 10984,73 10984,73 12126,46 12126,46 13769,93 13999,43 14631,09 14631,09 15779,31 13875,90 13875,90

».
2. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 ноября 2022 года
№ 93-нп «Об установлении предельного единого тарифа на услугу
регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными
отходами для акционерного общества «Югра-Экология» изменение,
изложив таблицу в следующей редакции:

«
К»
п/п

Наименование
муниципального

образования

Ед.
изм.

Категории
потребителей

Единый тариф на услугу регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными отходами •*

с 1
декабря

2022
года
по 31

декабря
2023
года

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1 января
по 30

сентября

с 1
октября

по 31
декабря

с 1 января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1 января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Березовский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа -
Югры, Белоярский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа -
Югры. Нижневартовский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Югры, Сургутский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа -

руб./
м3

для прочих
потребителей
(без учета НДС)

684,64 684,64 789,04 789,04 1167,80 1072,70 1072,70 1072,70 1087,52 1072,42 1072,42

для населения (с
учетом НДС <•>)

821,57 821,57 946,85 946,85 1401,36 1308,69 1308,69 1308,69 1326,77 1308,35 1308,35

руб./
тонна

для прочих
потребителей
(без учета НДС)

6482,88 6482,88 7583,52 7583,52 11157,13 10237,34 10237,34 10237,34 10378,73 10234,65 10234,65

для населения (с
учетом НДС <*>)

7779,46 7779,46 9100,22 9100,22 13388,56 12489,55 12489,55 12489,55 12662,05 12486,27 12486,27

3

Югры, городской округ
Когалым Ханты-
Мансийского автономного
округа - Югры, городской
округ Лангепас Ханты-
Мансийского автономного
округа - Югры, городской
округ Мегион Ханты-
Мансийского автономного
округа — Югры, городской
округ Нижневартовск
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Югры, городской округ
Покачи Ханты-
Мансийского автономного
округа - Югры, городской
округ Радужный Ханты-
Мансийского автономного
округа - lOipu, городской
округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного
округа - Югры

».
3. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2023 года
№ 132-нп «Об установлении предельного единого тарифа на услугу
регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными
отходами для акционерного общества «Югра-Экология» изменения,
изложив таблицу в следующей редакции:

«
№
н/п

Наименования
муниципальных

образований

Ед. нзм. Категории
потребителе!!

Предельный единый тариф на услугу регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными отходами <*>

2024 год 2025 гол 2026 гол 2027 год 2028 год

с 1 января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1 января
по 30 июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1 января
по 30

сентября

с 1
октября по
31 декабря

с 1 января
по 30 июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1 января
по 30 июня

с 1 июля
по 31

декабря

1 Кондинский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа -
Югры, Нефтеюганский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Ю1ры, Октябрьский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Югры, Советский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Югры, Ханты-
Мансийский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа -
Югры

руб./мЗ для прочих
потребителей
(без учета НДС)

879,22 1012,98 1012,98 1028,06 1028,06 1128,95 1128,95 1579,77 1201,76 1201,76

руб ./тонна для прочих
потребителей
(без учета НДС)

8937,06 9986,85 9986,85 10597,11 10293,70 10293,70 10293,70 16178,57 11744,80 11744,80

2 Березовский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Югры, Белоярский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Югры, Нижневартовский
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Югры, Сур|угскнй
муниципальный район
Ханты-Мансийского
автономного округа —
Югры

руб./мЗ для прочих
потребителей
(без учета НДС)

1795,84 1996,93 1892,02 1892,02 1855,40 1855,40 1855,40 2372,39 2198,43 2198,43

руб./тонна для прочих
потребителей
(без учета НДС)

16 561,60 21 342,59 16979,44 16979,44 16979,44 23083,45 21083,61 21083,61 21083,61 22769,83

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 январ^3026 года.

Руководитель службы А.А. Березовский